
COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
Proposta n.145 del 17/11/2022

ORIGINALE  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 144 del 23/11/2022

Oggetto:  Adesione nella qualità di soggetto sostenitore al progetto “RE-Discover” proposto 
dall’Ass.ne “Casa Memoria Felicia e Peppino Impastato”  sostenuto da ENEL CUORE 
ONLUS

L’anno duemilaventidue addì  23/  del mese di  Novembre  alle Ore 12,45   nella sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Aldo Ruffino nella sua qualità di Vice Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco            X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco           X

LA FATA M. Francesca Assessore           X

SOLLENA Vito Assessore           X

DI MAGGIO Salvina Assessore           X

NICCHI Angelo Alessio Assessore           X

Fra gli assenti risultano giustificati i signori: SINDACO - NICCHI

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni Impastato

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la richiesta dell’Associazione Casa Memoria Felicia e Peppino Impastato del 11.11.2022,
di  partecipazione  del  Comune,  in  qualità  di  Soggetto  Sostenitore,  al  progetto  RE-Discover,
sostenuto da ENEL CUORE ONLUS;

VISTE le finalità del progetto proposto, che intende promuovere l’inclusione sociale  attraverso il
turismo e la valorizzazione del territorio, in particolare formando un gruppo di giovani svantaggiati
come Promotori culturali e dello sviluppo rurale sostenibile;

CONSIDERATO che  l’idea  progettuale   pone  attenzione  al  contesto  sociale,  a  causa  di  una
situazione economica in forte crisi che incide nelle fasce più deboli, mira a potenziare il tessuto
produttivo  e  i  servizi  al  fine  dello  sviluppo  sostenibile  del  territorio  e  dell’inclusione  socio-
lavorativa di soggetti svantaggiati;

RITENUTA la proposta meritevole di accoglimento perché volta  a produrre interventi qualificati a
sostegno di giovani,  del loro coinvolgimento all’interno della società e dello sviluppo sociale e
produttivo del territorio;

ATTESA la possibilità da parte del Comune di svolgere il proprio ruolo di Soggetto Sostenitore
concorrendo  al  sostegno  del  progetto  in  termini  di  riconoscimento  della  validità  dell’iniziativa
nonché partecipazione attiva alla rete di programmazione degli interventi, senza alcun apporto di
risorse economiche, e che pertanto nessun onere economico a carico di questo Ente nella sua qualità
di partner del progetto oggetto del presente atto;

ATTESO  che sulla superiore proposta viene espresso  ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000;

PARERI SULLA PROPOSTA
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

-  Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di delibera;
   

                                                                                                                    Responsabile del Settore I 
  f.to Dott.ssa C. Palazzolo 

D E L I B E R A

DI   ADERIRE   nella  qualità  di  Soggetto  Sostenitore alla  proposta  di  collaborazione
dell’Associazione “Casa  Memoria Felicia e Peppino Impastato” per la partecipazione  al progetto
RE-Discover sostenuto da ENEL CUORE ONLUS;
DI  AUTORIZZARE il  Sindaco  Gianni  Palazzolo  alla  firma   della  “Dichiarazione  Soggetto
Sostenitore” del suddetto Progetto, che viene allegata al presente atto;
DARE ATTO che  nessun onere economico è a carico di questo Ente nella sua qualità di Soggetto
Sostenitore del progetto oggetto del presente atto.

    CONTESTUALMENTE



VISTO l’art. 12 della L.R.44/11;
DATA l’urgenza a provvedere;
AD unanimità di voti;

DICHIARA

LA presente immediatamente esecutiva;



 Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL  VICE SINDACO

f.to Avv. Aldo Ruffino

   L’ASSESSORE  ANZIANO                      IL SEGRETARIO

f.to Sig.ra M. Francesca La Fata                                                  f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione :

 E’  stata  affissa  a  questo  Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  dal
____________________ come previsto dall’art. 11 L.R. 44/91, modificato dall’art. 127, c. 21
L.R. n. 17/2004;

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 23/11/2022  

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

 Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) 

Lì 23/11/2022
Il Segretario Comunale

    f.to Dott. Giovanni Impastato


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	Proposta n.145 del 17/11/2022
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 144 del 23/11/2022


	PARERI SULLA PROPOSTA

